Протокол №18
об итогах закупа способом запроса ценовых предложений медицинских изделий по оказанию гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и медицинской помощи в системе обязательного социального медицинского страхования на 2022 год

	г. Алматы
	15 час. 05 мин.
   01 апреля 2022 года

1. Заказчик – организатор закупа: АО «Научный центр педиатрий и детской хирургии», расположенный по адресу г. Алматы, пр. Аль-Фараби, 146, провел закупки способом запроса ценовых предложений лекарственных средств, медицинских изделий и специализированных лечебных продуктов в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и (или) в системе обязательного социального медицинского страхования, фармацевтических услуг на 2022 год.
2. Данный способ закупа применен в соответствии с пунктом 92 главы 9 Правил организации и проведения закупа лекарственных средств, медицинских изделий и специализированных лечебных продуктов в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и (или) в системе обязательного социального медицинского страхования, фармацевтических услуг и признании утратившими силу некоторых решений Правительства Республики Казахстан, утвержденных Постановлением Правительства Республики Казахстан от 04 июня 2021 года №375 (далее – Правила).
3. Краткое описание и цена закупаемых товаров, их наименование отражены в приложении к настоящему Протоколу.
4. Следующими потенциальными поставщиками представлены ценовые предложения на лекарственные средства, медицинские изделия и специализированные лечебные продукты и фармацевтические услуги для оказания гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и медицинской помощи в системе обязательного социального медицинского страхования на 2022 год до истечения окончательного срока представления ценовых предложений (ценовые предложения предоставлялись в срок до 16.00 часов 01 апреля 2022 года):
	[bookmark: _GoBack]№ п/п
	Наименование потенциального поставщика
	Адрес потенциального поставщика
	Дата и время представления ценового предложения:

	1
	ТОО "Карл Цейсс"
	г. Алматы, ул. Масанчи 78, 5 этаж, офис 501
	30.03.2022 г.         13:00ч.

5. При процедуре вскрытия конвертов с ценовыми предложениями представители потенциальных поставщиков не присутствовали.
6. Оценка заявок и ценовых предложении, предоставленных потенциальными поставщиками согласно приложению №1 к настоящему Протоколу:

 ТОО «Карл Цейсс»:
в соответствии с п.97 гл.9 представлено одно ценовое предложение;
7. Организатор закупок по результатам рассмотрения и сопоставления ценовых предложений потенциальных поставщиков РЕШИЛ:
1) на основании п.100 (абзац 2) гл.9 Правил по лоту №1-4 (принимал участие один потенциальный поставщик, ценовое предложение и документы которого представлены в соответствии с пунктом 102) заключить договор с ТОО «Карл Цейсс» на общую сумму                         504 370,00 (пятьсот четыре тысячи триста семьдесят) тенге 00 тиын;
9. Заказчику – организатору закупок разместить текст настоящего протокола на интернет- ресурсе АО «Научный центр педиатрий и детской хирургии» www. pediatria.kz

Председатель комиссии:
заместитель председателя Правления
по научно-клинической и инновационной деятельности        ________________    Манжуова Л.Н.

Заместитель председателя комиссии:
 руководитель хирургического блока                                       ________________    Хаиров К.Э.

Члены комиссии:
руководитель управления лекарственного обеспечения        ________________    Мышанова Г.К.

заведующая клинико-диагностической лабораторией           ________________    Булегенова М.Г.

начальник отдела закупок                                                         ________________    Ботаханов Д.Е.
секретарь комиссии:
специалист отдела закупок                                                        ________________    Сарсенова Г.М.
2